区域销售透明质酸钠。截至报告期末，合同正常履行中。

⑵ 2011年9月，公司与日本明治签订了《协议书》、《技术合作合同》、《商标使用许可合同》。根据协议及合同约定，日

本明治授权公司在中国大陆生产销售0.5g头孢米诺制剂时使用“美士灵”商标及产品名称，公司需向日本明治支付每支2元的

技术及商标使用费用。截至报告期末，协议及合同正常履行中。

⑶ 2015年12月，公司与第一三共制药（上海）有限公司（以下简称“第一三共”）签订《傲坦推广及经销合作框架协议》，

公司全资子公司誉衡安博与第一三共签订了《经销协议》、《委托推广协议书》。后因政策、市场情况变化，公司、天津博

达等与第一三共签订奥美沙坦酯片（商品名：傲坦）《委托推广协议》及相关补充协议。根据协议约定，公司享有在中华人

民共和国大陆地区范围内部分指定区域的独家推广及经销权。截至报告期末，前述协议正常履行中。

⑷ 2019年8月，公司、天津博达与第一三共签订了《委托推广协议书》及相关补充协议。第一三共委托公司在特定推广医疗

机构内组织和管理普伐他汀钠片（商品名：美百乐镇），协议有效期至2024年3月。截至报告期末，该协议正常履行中。

⑸ 2020年6月，公司、天津博达与第一三共签订奥美沙坦酯氨氯地平片（商品名：思卫卡）和甲苯磺酸艾多沙班片（商品名：

里先安）在中华人民共和国大陆地区范围内（不包括香港、澳门和台湾）《委托推广协议书》及相关补充协议，协议有效期

至2025年3月。

⑹ 2020年10月，公司、天津博达与第一三共制药（北京）有限公司签订赛洛多辛胶囊（商品名：优利福）在中华人民共和

国大陆地区范围内（不包括香港、澳门和台湾）《委托推广协议》及相关补充协议，协议有效期至2025年3月。

⑺ 2020年11月，西藏普德与济宁为民制药有限公司签订硝酸甘油气雾剂在中华人民共和国大陆地区范围内（不包括香港、

澳门和台湾）《独家代理协议》，协议有效期至2025年12月。

十七、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十八、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2021年6月23日，公司下属公司誉东制药参加了国家组织药品集中采购和使用联合采购办公室（以下简称“联合采购办公

室”）组织的第五批全国药品集中采购的投标工作。誉东制药产品氯化钾缓释片中标本次集中采购。誉东制药已与联合采购

办公室签订了《全国药品集中采购拟中选品种备忘录》。

哈尔滨誉衡药业股份有限公司

第 56 页

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 21,282,796 0.97% 0 0 0 -7,941,188 -7,941,188 13,341,608 0.61%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 21,282,796 0.97% 0 0 0 -7,941,188 -7,941,188 13,341,608 0.61%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 21,282,796 0.97% 0 0 0 -7,941,188 -7,941,188 13,341,608 0.61%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 2,176,840,154 99.03% 0 0 0 7,941,188 7,941,188 2,184,781,342 99.39%

 1、人民币普通股 2,176,840,154 99.03% 0 0 0 7,941,188 7,941,188 2,184,781,342 99.39%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 2,198,122,950 100.00% 0 0 0 0 0 2,198,122,950 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，董事、监事、高级管理人员（含前期离职人员）所持限售股数量发生变化。具体情况详见“第七节 股份变动及股

东情况-一、股份变动情况-2、限售股份变动情况”。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

哈尔滨誉衡药业股份有限公司

第 57 页

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期增加限售股数 本期解除限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

朱吉满 7,475,625 0 7,475,625 0
高管锁定股、股权

激励限售股
2021 年 9 月 1 日

王东绪 6,907,500 0 0 6,907,500 高管锁定股 -

刁秀强 270,702 0 0 270,702 高管锁定股 -

刘月寅 28,856 0 0 28,856 高管锁定股 -

张大勇 230,850 0 230,850 0
离职高级管理人

员的高管锁定股
2021 年 3 月 10 日